
Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrate

Porti di Pesare, •'alconara Marittima, Ancona. S. Benedeito. Pescara, Onona

Deliberazione
Presidenziale n° 27

del 15/02/2021

Oggetto: Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, di candidati finalizzata alla
formazione di una graduatoria per l'assunzione di n° 3 Impiegati tecnici, addetti alta
Direzione Tecnica e Programmazione di cui;
n° 1 al Settore di Staff: Verifiche, Manutenzioni e Patrimonio
n° 1 alla Divisione Pianificazione, Dragaggi e Ambiente
n° 1 alla Divisione Infrastrutture e Gestione Energetica
Livello inquadramento 4° del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo
indeterminate.

Il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale

• Vista la legge 28 gennaio 1994, n° 84 e ss.mm.ii.;

• Visto il D,M. 01/12/2016 con cui è stato nominato il Presidente dell'Autorità di Sistema
Portuale del Mare Adriatico Centrale per un quadriennio, decorrente dalla notifica del
medesimo;

• Visto l'art. 33 D.L. 23/2020, convertito, con modificazioni, nella L. 94/2020, a norma del
quale in considerazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria «per gli enti
e organismi pubblici di cui all'articolo 1, comma 2, della legge 31 dicembre 2009, n. 196
/...J' che, nel periodo dello stato di emergenza dichiarato con delibera del Consiglio dei
Ministri del 31 gennaio 2020, sono tenuti al rinnovo degli organi ordinari e straordinari di
amministrazione e controllo, i termini di cui all'articolo 3, comma 1, die! decreto-legge 16
maggio 1994, n. 293, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 1994, n. 444,
sono ulteriormente prorogati fino al termine dello stato di emergenza e, comunque, fino
alla loro ricomposizione»;

• Considerate che, ai sensi dell'art. 3, comma 2 D.L. 293/1994, convertito, con
modificazioni, nella Legge 444/1994, «nel periodo in cui sono prorogati, gli organi scaduti
possono adottare esclusivamente gli atti di ordinaria amministrazione, nonché gli atti
urgenti e indifferibili con indicazione specifica dei motivi di urgenza e indifferìbilità»;

• Richiamata la propria Deliberazione n. 212 del 3 dicembre 2019 con cui è stata awiata
la procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, di candidati alla formazione di una
graduatoria per l'assunzione di n0 3 Impiegati tecnici, addetti alla Direzione Tecnica e
Programmazione di cui:
n" 1 al Settore di Staff: Verifiche, Manutenzioni e Patrimonio
n° 1 alla Divisione Pianificazione, Dragaggi e Ambiente
n° 1 alla Divisione Infrastrutture e Gestione Energetica
Livello inquadramento 4° del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, con contratto a
tempo indeterminate;

• Richiamata, altresì, la propria Deliberazione n. 285 del 04/12/2020 con la quale sono



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porii di Pciiro, ::alcono.'ii Mantlir-iii, Aiiconi, S. Btìncdcti&. :)esco'a Ort&na

stati approvati i verbali di riunione della Commissione esaminatrice e la graduatohg di
merito in ordine all'esito finale della selezione, come indicata nel verbale redatto in data
30 novembre-1 dicembre-2 dicembre 2020;

• Visto l'esito delle verifiche circa il possesso dei requisiti generali e speciali da parte dei
candidati dassificatisi alle prime tré posizioni;

• Ravvisata la necessità di procedere alla convocazione della Commissione esaminatrice
al fine di procedere ad un approfondimento circa il punteggio attribuito al candidato Ing.
Andrea Ficcadenti, all'esito delle verifiche esperite in ordine ai titoli da quest'ultimo
posseduti;

• Preso atto che, all'esito della seduta del 15/02/2021 la Commissione esaminatrice,
avendo rilevato la non conformità del diploma di scuola media-superiore conseguito dal
suddetto candidato, rispetto a quelli richiesti dall'Awìso di Setezione, ha proceduto alla
rideterminazione det punteggio relativo ai titoli/esperienze maturate dall'lng. Ficcadenti in
n. 22 punti, in luogo dei 27 punti erroneamente attribuiti nella seduta del 21/10/2020, con
conseguente rettifica della graduatoria;

• Vista la nota prot.PAR-1 115 del 15/02/2021, con la quale il Segretario della Commissione
esaminatrice ha trasmesso il verbale al Responsabile del Procedimento ai fini di
consentire l'assunzione delle determinazioni di competenza;

• Visto il documento istruttorio redatto in data 15/02/2021 dal Responsabile del
Procedimento della presente selezione;

• Considerato che il presente prowedimento ha natura di atto di ordinaria
amministrazione;

• Acquisito il visto del Segretario Generale dell'Ente

DELIBERA

Art. 1

Di procedere, alla luce del contenuto del verbale della Commissione esaminatrice del
15/02/2021 ed in accoglimento della proposta contenuta nel Documento istruttorio del
Responsabile del Procedimento in pari data, alla rettifica della graduatoria di merito dei
candidati idonei sulla base dei singoli punteggi conseguiti netta valutazione dei titoli e nelle
prove d'esame, di cui alla Selezione in oggetto, già approvata con Delibera Presidenziale n.
285 del 04/12/2020, nelle modalità che seguono:

CANDIDATO PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

TITOLI

Pieroni Silvia 25

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
CONSEGUITO

62,60 87,20



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti (fi Pesa'o, Faiconira Marittima, Ancona, S. Benedetto. Pescarg. Ortona

Ficcadenti And rea 22 62,20 84,60

Cianca Cristina 25 58,30 83,30

Art. 2

L'efficacia della graduatoria concorsuale di cui all'art. 2 è di due anni, ferme restando
eventuali modifiche a carattere temporaneo o definitivo della vigente normativa in materia
di termini di validità delle graduatorie, con decorrenza dalla data di avvenuta pubblicazione
del presente provvedimento di rettifica sul sito internet istituzionale e sull'Albo dell'Autorità
di Sistema Portuale dehMare Adriatico Centrale.

Il



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrate

Poni di Pcsaro, ?alcoiiara Marittima. Ancona. S. Bé'iedetio. Pescara. Q.lor.s

Si da atto che la presente delibera viene pubblicata in data 15/02/2021 presso l'Albo
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale e sul sito internet della
medesima Autorità, sezione amministrazione trasparente, al seguente link:

https://porto.ancona.it/it/bandi-di-concprsp/1221-ayviso-pubblico-di-selezione-pep-
titoli-ed-esami-di-candidati-finalizzata-alia-formazione-di-una-flraduatoria-per-l-
assunzione-di-n-3-impiegati-tecnici-addetti-alla-direzione-tecnica-e-
proci rammazione-settore-di-staff-verifiche-manutenzioni-e-patrimonio-divisione-
pianifìcazione-draciaflgi-e-ambiente-divisione-infrastrutture-e-gestione-energetica


